

Møde i Ejby Menighedsråd
 onsdag den 12. juni 2024 kl.17.00
 i Sognegården

Inviterede	Sognepræst Jens Rothmann (jr); Finn Hviid Nielsen (fn); Jens Helbo (jh); Inge Have (ih); Jane Vigsø Amlund (ja); Aage Hellbrandt (ah); Dorthe Jensen (dj); Helle Jørgensen, graver, medarbejderrepræsentant (hj); Leif Henriksen, kirkeværge (lh) Suppleanter: Birgit Schledermann (bs); Elise Henriksen (eh)
I Valg af mødeleder:	Jane
II Valg af referent:	Jens
III Godkendelse af dagsorden	Godkendt
01	Økonomi, kirkebygninger & kirkegård
01.01	Kirke- og kirkegårdssyn Sager som kom op ved kirkesyn / orientering
	Beslutning: Der holdes møde i kirke- og kirkegårdsudvalget i morgen, og ingen "katastrofer"
01.02	Kirke- og kirkegårdsudvalg Sager til behandling på kommende møde * Der skal snakkes om det nyligt ryddede område på kirkegården * El-orgel – skal vi indkøbe til konfirmandstuen? * Det er ikke så nemt at sælge de gamle tagsten fra kirketaget – det vil medføre administrativt bøv (moms). * På toiletbygningen kan der nu lægges nye tagsten på – der er stadig en rest penge fra reoveringen, som kan bruges. * 542.000 kr. er bevilget fra Provstiet til det nye tag. * De gamle tagsten er sorteret i brugbare og ubrugelige. Overvejes at forære de brugbare sten, der er sogne, som står med opgaver. MR er enige i, atr det er en god idé. * Handicaptoliet på kirkegården – med indgang fra kirkegårdssiden. Der er indhentet tilbud fra Rishøj.

	<ul style="list-style-type: none"> * Sten i kirken... fuge? * 2 Hestekastanjer er tæt på at gå ud. * Orientering om hvordan det går med kirkegårdens forskønnelse.
	Beslutning spørgsmålene behandles på K-&K-udvalget i morgen.
02.03	Udsmykning Inge og Leif foreslår at vi aftaler besøg af kunstner Simon Aaen, som har udsmykket mange kirker – se evt. her https://www.simonaaen.com/
	Beslutning Mødes onsdag d. 19.6. kl. 12. – i Kirken. Ingen aftaler.
02	Kirkeliv
02.01	Gudstjenesteforberedelse fredag formiddag På arbejdsgruppemøde i de 8 kirker blev der talt om afstanden mellem det moderne livs hverdagssprog og kristendommen – at afstanden opleves er stor og måske blive større. Som et (blandt flere mulige) svar på dette har vi taget hul på ”fredagsforberedelse” ift den kommende søndags gudstjeneste. Fredag kl. 10:00 er der kaffe på kanden (Og Beates boller) mens vi taler om søndages 3 læsninger med hovedvægten på evangelieteksten. Jens H. er tovholder og fungerer som ”onkel oplæser” – plads til undren og spørgsmål – Jens Præst deltager når der er tid til det - .
	Til orientering: Alle er velkommen og det er en ”prøvetid” hvor det handler om at finde en form.
	Gaver til brudepar ved vielser Der er fremstillet et særligt grafisk ark A4-format (med Paulus første brev til Korinterne kap. 13 ord om Kærligheden). Billedet sættes i lille ramme. Der er bestilt 10 ark for 400,- kr. Forsøg.
	Beslutning: God ide – afprøves hen over sommeren.
03	Sogneliv
03.01	Herreværelset. Sidste samling blev afholdt torsdag d. 6. juni. Genoptages til september – Carl Erik flytter, men fortsætter i efteråret. Prisen sættes op til 90,- kr.

	Beslutning: Til orientering
03.01	<p>Kommunikation – hjemmeside – facebook - kirkeblad</p> <p>Inden vi laver en feberbeslutning om opsigelse af Churchdesk bør vi drøfte vores brug af IT/Hjemmeside/fb. Vi skal være opmærksom på, at ”intet kommer af intet” dvs. uanset hvad vi beslutter vil der skulle være aftaler, som skal meddeles til vores redaktør af hjemmesider/begivenhedskalender/fb. De nye regler om arbejdstids-registrering vil kunne ske via Churchdesk – ligesom betalingsmodul ifm koncerter fungerer fint. Kirkeblad kan ses i sammenhæng med dette. Hvad skal vores blad indeholde? Oplæg og drøftelse på mødet.</p>
	<p>Beslutning: Der er brug for et program der kan levere hjemmeside og kalender med facebook. I forhold til vores nuværende aftale med Churchdesk er der flere funktioner vi ikke kan benytte. Danmarks Kirkelige Mediecenter har et attraktivt tilbud, det foreslås at de kommer og introducerer deres produkt ved møde i august. JH skriver ud.</p>
03.02	Gudstjenesteliste Omdelt. Næsten færdig.
	Til orientering.
04	Samarbejde med andre sogne
04.01	<p>De8Kirker.</p> <p>Arbejdsgruppemøde torsdag d. 6.juni hvor efterårets arrangementer blev resumeret og der blev taget hul på foråret 2025. Referat fra møde udsendes til orientering sammen med dagsorden.</p>
	Beslutning; Til orientering.
05.	Os selv
05.01	<p>Valgmøde i september</p> <p>Vi har en hyggelig opgave i at skabe interesse i sognet for det kommende valgmøde d. 17. september. Det er et fælles ansvar, som vi må prøve at håndtere. En god deltagelse er med til at give menighedsrådet en ”legitimitet” – ved at</p>

	<p>man kan høre kommentarer til de ideer, visioner/forslag som kandidaterne kommer frem med.</p> <p>Deltagelse i mødet skal ikke være ensbetydende med, at man er villig til at modtage valg, men kan netop ses som udtryk for en interesse og en tilslutning til det lokale arbejde omkring vores kirke. SÅ: Sommeren hotte invitation er, at tage med til Valgmøde i september</p>
	<p>Beslutning: Vigtigt at forsøge at få nogle fra sognet til at komme og bakke op om menighedsrådet. JH lave lille notits til kirkebladet.</p>
05.02	<p>Årshjul.</p> <p>Vi har tidligere arbejdet med et ÅRSHJUL, hvor de arrangementer/møder der allerede er kendt skrives ind i kalenderen. God idé at gøre dette igen: Der er især flg. møder, som vi skal afholde, og hvor det er vigtigt at de ligger fast for et år ad gangen, så det ikke kommer overraskende: Det gælder:</p> <p><u>Fælles med Balslev:</u></p> <p>Medarbejdermøde (forår – aktuelt d.d.)</p> <p>”Frivillig-møde” for MR/ansatte og frivillige (efterår/september)</p> <p>Møde vedr. økonomi (maj/juni) herunder præstegårdsøkonomi</p> <p><u>Egne møder:</u></p> <p>I år uden Menighedsrådsvalg: Menighedsmøde (maj måned)</p> <p>Møde for konfirmandforældre</p> <p>Sogneudflugter</p> <p>mm.</p> <p><u>De8Kirker:</u></p> <p>Fællesmøde for MR (maj måned).</p> <p>Lad os forsøge at få kalenderen lagt fast inden mødet i august.</p>
	<p>Beslutning: Udsættes til august</p>
05.03	<p>Sogneudflugt måtte aflyses</p> <p>Kun 15 havde tilmeldt sig sogneudflugten, som derfor blev aflyst.</p>
	<p>Beslutning: TAGES OP I EFTERÅRET</p>
06	<p>Arrangementer frem mod næsten møde /aftaler</p>
07	<p>Evt.</p>

* Hilsen fra praktikant Anna, som takker for gaven & har fået vikariat i Nr. Lyndelse. Ordination 03. juli.
* De8Kirker har lavet aftale med Kristian Hjortkjær om konfirmand/forældre-arrangement.

UNDERSKRIFTER:

INGE HAVE:

AAGE

HELLBRANDT:

FINN NIELSEN:

JENS Helbo:

DORTHE JENSEN:

JANE VIGSØ:

JENS ROTHMANN: